2023 年度 第 2 回 臨床研究審査委員会 議事概要
日時・会場: 2023 年 4 月 27 日（木）17：30～18：00

（会場名：附属病院 4 階第二会議室）

出席者: ＜出席委員＞
附属病院：前田 愼（委員長/消化器内科）、鈴木 久美子（看護部）
WEB 会議：中島 秀明（副委員長/血液・リウマチ・感染症内科）、松井 菜採（弁護士）、上杉 奈々（獨協医
科大学）、篠崎 智大（東京理科大学工学部）、辻村 信一（CX メディカルジャパン）、徳田 ユキ枝（病院ボラ
ンティア会ランパス）小倉 健志（病院ボランティア会ランパス）、伊澤 直樹（聖マリアンナ医科大学）
＜欠席委員＞
藤澤 信（センター病院 血液内科）、秋山 浩利（消化器外科）、中田 はる佳（国立がん研究センター）

今回の進行役は前田委員長が行うこととし、当委員会の成立に関して、当該委員会の規程第 19 条に定める委員会の成立要件を満

たしていることを報告した。また、委員の利害関係についても確認した。

１ 報告事項

(1) 重大な不適合の状況報告

継続審査となっている重大な不適合案件について、附属病院長が当該研究については中止とするよう診療科に指示した旨が事

務局から報告された。次回の CRB 開催時に研究の中止について審査予定であることも事務局より併せて報告された。

(2) その他報告

なし

２ 次回の開催日程

次回開催日は 2023年 5月 11日(木）人を対象とする生命科学・医学系研究倫理委員会終了後より附属病院第一会議室にて開催

する。